Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей «Ступени»»

(МАОУ «Лицей «Ступени»»)

ПРИКАЗ

27.08.2025                 №180

Хабаровск

Об организации родительского контроля за организацией питания в

учреждении в 2025/2026 учебном году

  В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучием человека от

18.05.2020, в целях улучшения организации питания обучающимися в МАОУ

«Лицей «Ступени»: проведения мониторинга результатов родительского

контроля; формирования предложений для принятия решений по улучшению

питания обучающихся в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по контролю за организацией питания

обучающихся в школьной столовой в составе:

1 корпус:

- Татаринович И.И. – заместитель директора по ВР,

- Мурашкин П.В. – заместитель директора по АХЧ,

- Чайкина М.В. – представитель родительской общественности,

- Иванов И.В. – представитель родительской общественности,

- Журавская А.М. – представитель родительской общественности.

2 корпус:

- Нижегородцева Н.В. – заместитель директора по УВР,

- Мурашкин П.В. – заместитель директора по АХЧ

- Ступишина Д.Д.  – представитель родительской общественности,

- Демидова Ю.К. – представитель родительской общественности,

- Зравян А.П. – представитель родительской общественности.

2. Членам комиссии по контролю за организацией питания

обучающихся в школьной столовой осуществлять контроль организации

питания учениковв соответствии с положением о родительском контроле за

организацией питания обучающихся МАОУ «Лицей «Ступени»».

3. Организовать проведение ежемесячного мониторинга организации

питания обучающихся в течении учебного года.

4. Утвердить план-график работы комиссии по контролю за

организацией питания в школьной столовой учреждения (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                             Н.А.Тюрина

                                                    Приложение 1 к приказу № 180 от 27.08.2025г.

План-график работы комиссии по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся в учреждении

№ Мероприятие Сроки

1 Организация питания обучающихся в школьной

столовой. Соблюдение графика питания

в течении

года

сентябрь

2 Контроль санитарного состояния обеденного зала в течении

года

октябрь

3 Контроль качества питания в течении

года

ноябрь

4 Контроль технического и холодильного оборудования

столовой

в течении

года

декабрь

5 Контроль соблюдения норм личной гигиены

обучающихся

в течении

года

январь

6 Контроль качества и безопасности поступающей

продукции. Проверка сопроводительной документации

в течении

года

февраль

7 Контроль санитарного состояния пищеблока (чистота

помещений, посуды)

в течении

года

март

8 Контроль качества питания (температура блюд, весовое

соответствие, вкусовые качества готовых блюд)

в течении

года

апрель

9 Контроль температурных режимов хранения в

холодильном оборудовании (Журнал учета

температурного режима холодильного оборудования)

в течении

года

май

		2025-08-27T13:44:36+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна